
BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11963

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica-Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 055332.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento sistemas 

de seguridad pilones F.1.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 777.550,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05.12.2005.
b) Contratista: Alkan.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 777.550,00 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 63.906/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los servicios de hoste-
lería para el Tercio Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-03002-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Hostelería 

para el Tercio Armada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 257, 27 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 120.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Los Lebreros, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000 €.

San Fernando, 1 de diciembre de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, don José 
Ramón Suárez Martínez. 

 63.907/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los servicios de hoste-
lería para Arsenal de La Carraca y Escuela de 
Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-03004-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Hostelería 

para el Arsenal de La Carraca y Escuela de Suboficiales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 257, 27 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 120.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000 €.

San Fernando, 1 de diciembre de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, don José 
Ramón Suárez Martínez. 

 63.908/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los servicios de peo-
naje y limpieza para dependencias varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-51007-A-05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Peonaje y 

Limpieza para Dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 267, 8 noviembre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 100.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 €.

San Fernando, 1 de diciembre de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, don José 
Ramón Suárez Martínez. 

 63.909/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los Servicios de Aseo 
y limpieza para Dependencias Varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-01001-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Aseo y Lim-

pieza para Dependencias Varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 226, 21 septiembre de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 647.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 647.000 €.

San Fernando, 1 de diciembre de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, don José 
Ramón Suárez Martínez. 

 64.186/05. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Jefatura de Asistencia y Servicios Ge-
nerales de la Armada por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente 3/4/21/6/3 (912/05) 
para la contratación del servicio de seguridad en 
diversas dependencias de la Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Intendencia de Madrid.

c) Número de expediente: 3/4/21/6/3 (912/05).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad.
c) Lote: Lote número 1: Museo Naval y Alojamien-

tos Logísticos de Suboficiales.
Lote número 2: Jefatura del Apoyo Logístico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 263 del 3 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos noventa y siete 
mil doscientos sesenta y ocho euros con cero céntimos 
(297.268,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de Diciembre de 2005.
b) Contratista: Lote número 1: «Segur Ibérica, So-

ciedad Anónima».
Lote número 2: «Serramar, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote número 1: Ciento 

sesenta mil seiscientos ochenta y seis euros con sesenta y 
ocho céntimos (160.686,68 Euros).

Lote 2: Ciento veintidós mil setecientos cincuenta 
euros (122.750,00 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación de la Intendencia de Madrid, Vicente 
López Alemany. 


